
Świetlica piecze pierniki świąteczne ! 
 

Od końca listopada w naszej szkolnej świetlicy rozpoczęliśmy 
przygotowania do Świąt. Dzięki warsztatom z pieczenia pierników 
przeprowadzonym przez p. Teresę Świerek cała szkoła mogła poczuć  
bożonarodzeniową atmosferę! I to dosłownie! Po całej szkole roznosił się zapach 
pieczonych pierników! 

Dzieci z klas 1-3 ochoczo brały udział w warsztatach! Wałkowały, 
wycinały, piekły, a w kolejnych dniach mogły dać się ponieść fantazji dekorując i 
lukrując pierniki według własnych pomysłów! 

Rezultat ich pracy można było skosztować na kiermaszu świątecznym! 
 

 
 

 



Warsztaty Bożonarodzeniowe. 
 

10.12.2019 r. w świetlicy szkolnej Panie Urszula Popielas, Teresa Świerek, Anna 
Przybylska oraz Alicja Wasielewska zorganizowały zajęcia otwarte, których 
tematem były „Ozdoby Bożonarodzeniowe”. Dzieci wraz z opiekunami 
wykonywały dekoracje świąteczne i ozdoby choinkowe, które następnie zostaną 
wystawione na kiermaszu świątecznym. Zajęcia zostały zorganizowane przez 
wychowawczynie świetlicy, które wykazały się wysoką kreatywnością, dzieląc 
się ciekawymi i oryginalnymi pomysłami. Podczas zajęć wykonane zostały 
przepiękne choinki z korków i szyszek, papierowe renifery, choinki i aniołki oraz 
ozdoby z gipsu. Świąteczne spotkanie nie miało wyłącznie na celu wykonania 
przeróżnych ozdób, ale do głównych założeń należało: podkreślenie znaczenia 
więzi rodzinnych, wzajemnego poświęcenia oraz szacunku do rodziców jak i 
szacunku do dzieci. 

Alicja Wasielewska 
 

    
 

    



Kiermasz Bożonarodzeniowy ! 
 

Jak co roku po warsztatach świątecznych przed świetlicą wystawiany jest 
kiermasz ze zrobionymi przez dzieci na warsztatach ozdobami. Dzieci stojące na 
stoisku miały ręce pełne pracy, zachęcały rodziców oraz wszystkie osoby 
poruszające się po szkole do zakupu ozdób. Cieszy się on dużym 
zainteresowaniem, wszystkie rzeczy przygotowane na niego zostały sprzedane. 
 

Alicja Wasielewska 
 

  
 

   
 
 
 
 
 
 
 



TEATR MUZYCZNY  -  PINOKIO 

 

Z okazji Mikołajek wszystkie klasy trzecie, czwarte i piąte wybrały się do Teatru 

Muzycznego na spektakl  pt. „ Pinokio”. Spektakl ten to niesamowita bajka o 

pokonywaniu czasami nie lada problemów. Nasz główny bohater spotyka na 

swojej drodze zarówno wielu przyjaciół jak i podstępnych wrogów, którzy chcą 

go zwieść na manowce. Porywająca muzyka, zwariowane kostiumy i 

nieprawdopodobne efekty specjalne pomogły Nam w pełny cieszyć się i przeżywać 

historię chłopca. 

Magdalena Czapracka 

 

 

 

 

 



Wycieczka klas pierwszych 

We wtorek 10 grudnia klasy pierwsze  wybrały się na Stary Rynek do Muzeum 

Rogala na warsztaty plastyczne ,,Świąteczna kartka z Poznania". Uczniowie 

obejrzeli film przypominający legendy poznańskie związane z Ratuszem, 

wysłuchali opowiadania o tradycji wysyłania kartek z życzeniami z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia. Dzieci dowiedziały się dlaczego i od jak dawna  ubiera się 

w polskich domach  choinki. Potem z zapałem wszyscy przystąpili do pracy. 

Zadaniem uczniów było wysypywanie wzorów na kartce miałkim, kolorowym 

piaskiem. Praca tak pochłonęła małych artystów, że ledwie zdążyli dojść do okna 

i powitać o 12.00 trykające się na wieży Ratusza dwa koziołki w odświętnych, 

czerwonych kubraczkach.  Gotowe kartki dzieci wypisały stemplując  gwarowe 

określenia i zwroty w zabawnym wierszyku.  Pełni wrażeń z kartkami w ręku 

poszliśmy podziwiać stajenkę na Starym Rynku i przepięknie ubraną choinkę. To 

był wyjątkowo udany dzień.   

 

                          

 

 

 



CHOINKA I JEJ WIGILIJNE KREACJE… 

 Choineczko miła, skądże ty przybyła? Z lasku zielonego, z borku szumiącego… 

A skąd przybyły choinkowe ozdoby? Pytanie to zaprosiło nas do wyjątkowej 

podróży szlakiem zwyczajów i symboli ukrytych  w najróżniejszych  polskich  

ozdobach  choinkowych. Bombki i łańcuchy… jabłka i cukierki… anioły 

i serca… Każda ozdoba ma swoją historię, swoje znaczenie, a często i swoje 

miejsce na bożonarodzeniowym drzewku. W oparciu o specjalnie przygotowane 

rekwizyty, które pokazały piękno ozdób choinkowych  w odpowiedniej skali, 

poznaliśmy tradycje związane z jednym z najbardziej powszechnych  polskich  

zwyczajów – ubieraniem choinki.  

Magdalena Czapracka 

 

                                                                                         



 

Jasełka dla uczniów klas 1-4 

 

 W ostatnim dniu przed świętami 20.12.19r najmłodsi uczniowie obejrzeli jasełka 

pt. "Dziewczynka z zapałkami i Boże Narodzenie" przygotowane pod kierunkiem 

s. Gaudiozy, p. M. Przybylskiej i p. A. Misiołek.  

Mali aktorzy - uczniowie klas 3 i 2a pokazali historię samotnej dziewczynki, 

którą przygarnia zwyczajna rodzina i ukuje jej cud Bożego Narodzenia. Przy 

okazji bohaterka ta poznała też zwyczaje bożonarodzeniowe. Aktorzy mieli 

pięknie przygotowane przez ich rodziców stroje. Cały występ przeplatany był 

znanymi kolędami, które wspaniale wprowadziły wszystkich w świąteczny 

nastrój.                                      

                                                                                                  M. Przybylska 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

BOŻONARODZENIOWY DECOUPAGE 

        Dnia 10 grudnia 2019r. uczniowie kl. 7b brali udział w zajęciach 

pozalekcyjnych z decoupage’u. Dzieciaczki ☺wykonały po cztery drewniane 
bombki, które przekazały na Kiermasz Świąteczny organizowany przez świetlicę 
szkolną. Część bombek uczniowie podarowali Seniorom z Domu „Zofia”. Dzięki 
tym zajęciom uczniowie doskonalą umiejętności manualne, poczucie smaku i 
estetyki. 

Serdecznie dziękujemy uczniom za piękny gest. 
Ula Marcinek 

 

 

 



6 grudnia w świetlicy szkolnej odbyło się przedstawienie mikołajkowe 
zatytułowane „Witaj święty Mikołaju!”.  

W role Mikołaja oraz jego „świty” wcielili się wybrani uczniowie z klasy 3a, 3b 
oraz 4a.  

Trud, który towarzyszył nam podczas prób opłacił się - pomimo niewielkiej tremy, 
która zawsze towarzyszy występom scenicznym- mali aktorzy odegrali swoje role 
bezbłędnie i bardzo przekonująco. 

Przedstawieniu z zainteresowaniem przyglądały się dzieci z klas pierwszych, a 
także ich starsze koleżanki i koledzy. Odgadnięte zostały wszystkie zagadki o 
tematyce świątecznej, które przygotowali dla publiczności aktorzy. 

Mikołaj rozdał dzieciom słodkie upominki, ale również i on sam został 
obdarowany – dziecięca publiczność podarowała mu piękne serduszka na 
pamiątkę.  

Wszyscy razem zaśpiewaliśmy piosenkę Majki Jeżowskiej „Kochany Panie 
Mikołaju”, która podkreśliła świąteczny czas i uroczysty charakter 
przedstawienia. 

Każdemu z nas tego dnia towarzyszył dobry nastrój, a uśmiech wciąż pojawiał 
się na naszych twarzach. 

Anna Przybylska 

 

 


